

**GOVERNMENT OF MAHARASHTRA  
THE INSTITUTE OF SCIENCE  
DR. HOMI BHABHA STATE UNIVERSITY  
15, MADAME CAMA ROAD, MUMBAI-400032**

The Institute of Science, 15, Madame Cama Road, Mumbai-400032, invites applications for the following positions, on a purely temporary basis for the academic year 2024-25 for the following self-financed Departments:

Sr. No.	Name of Post	Subject	Number of Posts	Total Posts	Required Qualification
1	Asst. Professor	Biotechnology	04 (Full Time)	11 (SC: 1, ST: 1, NT-A/ NT-C: 1, NT-B/ NT-D: 1, OBC: 2, EWS: 1, SEBC: 1, Gen: 3)	M.Sc./ Ph.D. with NET/SET/SLET in Biotechnology.  The Candidates with Master's Degree in Biochemistry/ Microbiology/ Botany/ Zoology/Life Sciences with prescribed qualifications as per UGC guidelines may also apply
		Environmental Science	03 (Full Time)		M.Sc./ Ph.D. with NET/SET/SLET in Environmental Science.  Candidates with a Master's Degree in Biochemistry/ Microbiology/ Botany/ Zoology/Life Sciences with prescribed qualifications as per UGC guidelines may also apply.
		Data Science	04 (Full Time)		M.Sc./ Ph.D. with NET/SET/SLET in Data Science/Computer Science/Mathematics/Statistics with prescribed qualifications as per UGC guidelines can apply
2	Laboratory Assistant	Biotechnology	01(Full Time)	03 (SC/ ST:1, NT-A/ NT-B/ NT-C/ NT-D/ OBC/ SEBC/ EWS: 1, Gen: 1)	B.Sc./ 12 <sup>th</sup> Science with 2 years of Experience
		Environmental Science	01(Full Time)		
		Data Science	01(Full Time)		
3	Laboratory Attendant	Biotechnology	01(Full Time)	03 (SC/ ST:1, NT-A/ NT-B/ NT-C/ NT-D/ OBC/ SEBC/ EWS: 1, Gen: 1)	10 <sup>th</sup> Pass with 2 years of Experience
		Environmental Science	01(Full Time)		
		Data Science	01(Full Time)		

Interested eligible candidates should bring all the essential original certificates and attend the walk-in interview scheduled on 29th June 2024 at 11.00 am in the Director's chamber at the Institute of Science, Mumbai. If a suitable candidate is unavailable from any particular category, a candidate from other categories will be considered for the appointment. All appointments will be on a purely temporary basis for a fixed duration.

The selected candidates will be paid a fixed consolidated salary for the tenure of the appointment.

**Director  
The Institute of Science, Mumbai**

**महाराष्ट्र शासन  
विज्ञान संस्था  
डॉ. होमी भाभा स्टेट युनिव्हर्सिटी  
१५, मादाम कामा मार्ग, मुंबई - ४०००३२**

संस्थेमध्ये विना-अनुदानित तत्त्वावरील पदव्युत्तर (एम. एस्सी) विभागांकरिता शैक्षणिक वर्ष २०२४-२५ करिता खालील नमूद पदांसाठी निव्वळ तात्पुरत्या स्वरूपातील नेमणुकांकरिता अर्ज मागविण्यात येत आहेत.

अ क्र.	पदाचे नाव	विषय	पदांची संख्या	एकूण पदे	शैक्षणिक अर्हता
१.	सहाय्यक प्राध्यापक	जैविक तंत्रशास्त्र	०४ पदे (पूर्ण वेळ)	११ [अनु.जा. १, अनु. जमाती १, विमुक्त जा.(अ)/ भटक्या जमाती (क) १, भटक्या जमाती (ब)/ भटक्या जमाती (ड) १, , इतर मागास प्रवर्ग २, सामाजिक आणि शैक्षणिक मागास वर्ग १, आर्थिक दृष्ट्या दुर्बल घटक १, अराखीव ३]	जैविक तंत्रशास्त्र विषयात एम. एस्सी./ पी .एच.डी ./ नेट/सेट/ स्लेट सहित.
		पर्यावरण शास्त्र	०३ पदे (पूर्ण वेळ)		जीवसायन शास्त्र/ सूक्ष्मजीव शास्त्र/ प्राणी शास्त्र/ वनस्पती शास्त्र/ जीवशास्त्र विषयातील अर्हताधारक यु.जी.सी. नियमानुसार पात्र उमेदवार देखील या पदांसाठी अर्ज करू शकतात.
		डेटा सायन्स	०४ पदे (पूर्ण वेळ)		पर्यावरण शास्त्र विषयात एम. एस्सी./ पी .एच.डी ./ नेट/सेट/ स्लेट सहित. जीवसायन शास्त्र/ सूक्ष्मजीव शास्त्र/ प्राणी शास्त्र/ वनस्पती शास्त्र/ जीवशास्त्र विषयातील अर्हताधारक यु.जी.सी. नियमानुसार पात्र उमेदवार देखील या पदांसाठी अर्ज करू शकतात.
२.	प्रयोगशाळा सहाय्यक	जैविक तंत्रशास्त्र	०१ पद (पूर्ण वेळ)	०३ [अनु.जा. /अनु. जमाती: १, विमुक्त जा.(अ)/ भटक्या जमाती (ब)/ भटक्या जमाती (क)/ भटक्या जमाती (ड) /इतर मागास प्रवर्ग/ सामाजिक आणि शैक्षणिक मागास वर्ग/ आर्थिक दृष्ट्या दुर्बल घटक: १, अराखीव: १]	बी.एस्सी. किंवा १२ (विज्ञान) उत्तीर्ण व दोन वर्षांचा अनुभव
		पर्यावरण शास्त्र	०१ पद (पूर्ण वेळ)		
		डेटा सायन्स	०१ पद (पूर्ण वेळ)		
३.	प्रयोगशाळा परिचर	जैविक तंत्रशास्त्र	०१ पद (पूर्ण वेळ)	०३ [अनु.जा. /अनु. जमाती: १, विमुक्त जा.(अ)/ भटक्या जमाती (ब)/ भटक्या जमाती (क)/ भटक्या जमाती (ड) /इतर मागास प्रवर्ग/ सामाजिक आणि शैक्षणिक मागास वर्ग/ आर्थिक दृष्ट्या दुर्बल घटक: १, अराखीव: १]	इयत्ता १० उत्तीर्ण व दोन वर्षांचा अनुभव
		पर्यावरण शास्त्र	०१ पद (पूर्ण वेळ)		
		डेटा सायन्स	०१ पद (पूर्ण वेळ)		

इच्छुक पात्र उमेदवारांनी, सर्व आवश्यक प्रमाणपत्रांसह, दि. २९ जून २०२४ रोजी सकाळी ११.०० वाजता संचालक, विज्ञान संस्था, मुंबई यांच्या दालनात आयोजित मुलाखतीकरिता उपस्थित रहावे. आरक्षित पदाकरिता योग्य उमेदवार प्राप्त न झाल्यास अन्य उपलब्ध पात्र उमेदवारांची निवड केली जाईल. सर्व नियुक्त्या ठराविक कालावधिकरिता निव्वळ तात्पुरत्या स्वरूपातील राहतील.

वरील सर्व पदांकरिता नियुक्ती कालावधीसाठी पदनिहाय एकत्रित ठोक वेतन अनुज्ञेय राहिल.

संचालक  
विज्ञान संस्था, मुंबई